西青区城市管理委关于天津市2023年生态环境保护督察反馈问题第16项整改任务落实情况的公示

按照《中央生态环境保护督察整改工作办法》有关规定，现将2023年天津市生态环境保护督察反馈问题第16项整改任务落实情况进行公示（详见附表）。公示日期为2024年12月24日至2025年1月6日。公示期间，接受社会各界提出异议，并请将相关证明材料发送至区城市管理委。

附表：天津市2023年生态环境保护督察整改情况公示表

                                 （公章）
                             2024年12月24日

（联系人：倪福海，联系电话：27391646）
附表
天津市2023年生态环境保护督察整改情况公示表
	整改任务
	任务编号
	天津市2023年生态环境保护督察反馈问题第16项整改任务

	问题描述
	垃圾随意堆放现象依然存在。督察发现，王稳庄镇建新村生活垃圾、厨余垃圾随意倾倒；辛口镇小沙窝村垃圾箱无人清理；杨柳青镇、李七庄街部分废品收购站发现疑似废油桶、废漆桶

	责任单位
	区城市管理委、区生态环境局、区农业农村委、各街镇及经开集团

	整改目标
	相关问题点位堆存垃圾彻底清除，同时加大对垃圾投放设施的清掏和巡查监管，确保相关设施的干净整洁。

	整改措施
	   一是立行立改。对王稳庄镇建新村、辛口镇小沙窝村问题点位垃圾完成清理，并加强巡查检查，做到日产日清；二是组织开展教育培训，要求严格遵守相关法律法规，加强内部管理，严禁企业产生的废油桶、废漆桶等危险废物进入废品收购站；三是加大村居道路日常巡查力度，发现随意堆放垃圾等违法行为依法查处，同时加大教育培训力度，引导居民将生活垃圾合理分类投放。

	整改主要工作及成效
	    一是区城市管理委指导辛口镇对小沙窝村垃圾容器进行了全面清洗和维护，加大对垃圾收集点位的清理频次；王稳庄镇对垃圾倾倒点位进行彻底清理后，组织人员加大巡回检查力度，对垃圾撒漏、散落和倾倒垃圾行为进行重点关注，发现问题及时整治。区城管委将持续指导相关街镇举一反三，加大对辖区内环境卫生检查力度，促进村容村貌持续改善，做好常态化管理。

    二是自2024年5月至7月，区生态环境局牵头先后组织开展7场固体废物环境管理工作培训会，对各街镇、经开集团和370余家企业工作人员进行危险废物规范化管理培训，要求严禁企业产生的危险废弃物进入废品收购站。各街镇及经开集团持续开展危险废物规范处置的监督和检查力度，特别是李七庄街对全域内废品收购站进行全面排查，组织签订《李七庄街道再生资源回收行业危险废物管理承诺书》，压实危险废物管理责任，对具体工作人员进行有效的指导和教育。

    三是区农业农村委结合农村人居环境日常巡查工作，不定期随机暗查暗访村庄环境，巡查中发现垃圾随意倾倒、随意堆放问题，立即将问题点位及问题相片反馈至所属街镇，各相关街镇积极配合，做好问题整改。按照市级部署要求，西青区先后组织开展了《西青区扎实开展2024年春季村庄清洁行动》《西青区迎国庆村庄环境整治提升活动》《西青区2024年秋冬季村庄环境清洁行动》。同时，组织区相关单位对9个街镇进行了2次联合检查，目前我区各涉农街镇的道路周边环境巡查治理和生活垃圾投放宣传引导工作取得了显著成效。

	整改时限
	2024年12月底前

	社会监督联系人及电话
	联系人：倪福海，联系电话：27391646